

číslo: 3/2017 vydáno dne: 10.9.2017

Vážení obyvatelé Mikolajic,
léto uběhlo jako voda v potoce, vítr začal foukat ze strnišť a svou vládu nad přírodou začne pomalu přebírat podzim. Mnozí z nás mají toto období spjaté s nevlídným počasím a chmury. Nicméně podzim dokáže být také barevný, veselý a plný krásných zážitků. Takový je i současné číslo našeho zpravodaje, které přináší nejen vzpomínky na události letošního léta, ale také Vás pozve na mnoho zajímavých akcí, které se budou v nejbližší době v naší obci konat.



..

- **Zlepšení dostupností informací pro občany**



Snahou vedení obce je v roce 2017 zlepšit komunikaci mezi úřadem a občany. Zejména se budeme snažit zvýšit dostupnost důležitých informací a také reportovat dění v obci a to jak budoucí, tak již proběhlé. Posilujeme proto zpravodajství a informovanost na webu mikolajice.cz a rovněž zvyšujeme frekvenci příspěvků na sociální síti Facebook.

Pokud tedy využíváte tato média, doporučujeme přidat si stránku www.mikolajice.cz do oblíbených položek, případně si nás přidejte na facebooku mezi sledované stránky.

- **Termíny svozu popelnic**

Každý lichý týden, vždy v úterý

- **Termíny svozu plastů na rok 2017**



Říjen 25.10

Prosinec 27.12.

Pytle pro odvoz plastového odpadu zakoupíte na OÚ Mikolajice.

- **Sběr nebezpečného odpadu**



Ve úterý 17.10.2017 bude v odpoledních hodinách probíhat sběr nebezpečného odpadu. Odevzdávat můžete rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, oleje a tuky, barvy, lepidla a pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitelná léčiva, monočlánky a podobné baterie, obaly se zbytky nebezpečných látek, absorpční činidla, olejové filtry, znečištěné tkaniny, olověné akumulátory

- **Velkoobjemové kontejnery**



Ve dnech 22.-23.10.2017 budou v obci instalovány dva velkoobjemové kontejnery na domovní odpad.

Upozorňujeme občany, že do kontejnerů nepatří zejména pneumatiky, krytina obsahující azbest (eternit) a odpad vedený jako nebezpečný (viz. Sběr nebezpečného odpadu)

- **Odečet vodoměrů**



28.10.2017 bude probíhat odečet vodoměrů.

Prosíme občany, kteří nebudou v uvedenou dobu zastiženi, aby opsané stavy vodoměru zaslali e-mailem na administrativa@mikolajice.cz nebo jej donesli osobně na obecní úřad.

PLÁNOVANÉ AKCE

- **Drakiáda**

Jako každý rok, i letos využijeme podzimního počasí a na oblohu vypustíme draky různých velikostí a barev.

Drakiáda se bude konat dne v neděli 24.9.2017 v 14.00 hodin na louce za Tesařovými.

Pro zahřátí bude připraven nejen svařák, ale také oheň, na kterém si můžete opéct vlastní špekáčky.

Těší se na Vás členové ČCK Mikolajice.

- **20. Selská Hubertova jízda 2017**

Jubilejní 20. ročník Selské Hubertovy jízdy, tedy setkání koní, milovníků koní a všech, kteří mají rádi dobrou pohodu se letos bude konat v termínu 14.10.2017. Sraz všech koňáků je plánován na 9.30 hodin na „Bůčku“ a na vyjížďku se jezdci v sedle i povozech vydají cca v 10.15 hod.

Ti z vás, kteří si chtějí den zpestřit procházkou se mohou vydat lesem na cca 1 km vzdálenou Lipinu, kde si jezdci i koně dají malou přestávku. Pro všechny zúčastněné bude připraveno nejen bohaté občerstvení, ale také doprovodný program plný soutěží pro malé i velké, opékání špekáčků a na závěr celého dne také soutěže v Halali, tedy honu na liščí ohon.



- **Posezení se seniory**

Tradiční posezení seniorů se uskuteční v níže uvedených termínech:

13.9.2017

18.10.2017

15.11.2017

OBEČ NABÍZÍ

• Ubytovna

Ceník ubytování:

1-2 noci	170,- Kč/noc/osoba vč. 15%DPH
3 a více nocí	150,- Kč/noc/osoba vč. 15% DPH
Děti do 3 let bez nároku na lůžko	0,-- Kč
Děti 3 – 6 let	poloviční sazby

• Pronájem sálu

Místní občané	Kč 150,-/hod. vč. 21% DPH	paušál 2000,- Kč vč. 21%DPH/den
Ostatní zájemci	Kč 250,- /hod. vč. 21% DPH	paušál 3000,- Kč vč. 21% DPH/den
K pronájmu se připočítává spotřebovaná elektřina.		
Osvobození od pronájmu: schůze spolků, setkání důchodců		
V případě pronájmu sálu na pohřeb: osvobozeno od nájmu, hradí se pouze spotřebovaná elektřina		

• Pronájem stanů a pívnických setů

Pronájem stanu (na víkend)	200,- Kč/ks vč. 21% DPH
Pronájem setu (na víkend)	20,- Kč/ks vč. 21% DPH
Stany a sety se zapůjčují pouze pro občany Mikolajice, s použitím na území Obce Mikolajice.	

• Pronájem drtiče větví

Drtič je určen pro větve do průměru 5cm.

Doba pronájmu je vždy od pátku odpoledne do pondělí.

Cena pronájmu na uvedenou dobu je 500,- Kč vč.21% DPH. Pokud si potřebujete drtič větví půjčit na delší dobu - cena prodloužení nájmu je poté 100,- Kč vč. 21% DPH na každý další započatý den. Na kratší dobu nelze zapůjčit.

USKUTEČNĚNÉ AKCE

• Velikonoční rehotání

Jako každý rok, i letos před velikonoce odletěly zvony do Říma a nahradily je řehtačky a trakaře v rukou našich dětí. Ty poctivě obcházel obec a za svou ochotu udržovat tuto krásnou tradici obdrželi od místních obyvatel sladkost či lívanec. I my za obec děkujeme všem dětem, které se do letošního rehotání zapojily.



- **Úklid okolí obce u příležitosti dne Země**

U příležitosti celosvětového dne Země proběhl v sobotu dne 22.4.2017 úklid obce a zejména jejího okolí od nepořádku a odpadu, který lidé do lesů, luk a mezí vyvezli.

Díky této již pravidelné akci se nám daří trvale zlepšovat ekologii v našem okolí a vytvářet tak hezčí prostředí pro život náš i celého ekosystému. Přes každoroční opakování této akce se i letos nasbíralo několik automobilových vozíků smetí, které obec musela na své náklady odvézt na veřejnou skládku.



- **Pálení čarodějnic**

V neděli 30.4.2017 proběhlo pálení čarodějnic. Rej všech čarodějů a čarodějnic byl plný soutěží, tanců a samozřejmě pořádného čarodějnického ohně. Nechyběla ani večerní broučková, tedy lampionový průvod.



- **Den matek**

Český červený kříž Mikolajice uspořádal pro všechny maminky a ženy setkání k oslavě Dne matek, která se konala ve středu 10.5.2017 v prostorách country sálu naší obce. Oslavu maminkám zpříjemnily místní děti s programem plným písniček a básniček.



• Hasičské soutěže

V sobotu 13.5.2017 se ve vedlejších Štáblovicích konala okrsková soutěž družstev hasičů v požárním útoku. Náš sbor reprezentovalo družstvo mužů do 35 let, ve kterém se předvedly i děvčata a vybojovali nepopulární, leč přesto pěkné 4. místo.



V pátek 19.5.2017 se v Mikolajicích na hřišti uskutečnila soutěž družstev mladých hasičů v požárním útoku. Celkem se soutěže zúčastnilo 27 družstev z okolních i vzdálených obcí. Naši mladí hasiči ukázali, že přes zimu nelenili a poctivě trénovali. Nakonec se mikolajičtí umístili na 2. místě v kategorii mladších žáků do 11 let a 3. v kategorii starších žáků. Díky skvělé organizaci zajištěné místním SDH se soutěž stala zážitkem nejen pro děti, ale pro všechny, kteří přišli fandit či si jen posedět a ohřát se v paprscích jarního slunce.



- **Den obce**

V sobotu 10.6.2017 se měl konat Den obce Mikolajice. Z důvodu nepříznivého počasí se akce přesunula na neděli 11.6., což se nakonec ukázalo jako správná volba, a to nejen s ohledem na počasí, které bylo ideální pro venkovní posezení, ale také díky faktu, že neděle je den odpočinku, a tak si na hřiště našli cestu i lidé, kteří by sobotu věnovali práci. Pro děti byl připraven bohatý program plný her a soutěží, dospělí si přišli na své především po stránce hudební, protože celým odpolednem doprovázela hudební skupina Guláš ze psa. Mlsné jazýčky pak uspokojily steaky, makrely a gulášek, které připravovalo sešrané trio Radim, David a Rost'a. Věříme, že Vám na akci věnované oslavě obce líbilo a za rok se opět sejdem.



PŘEHLED AKCÍ

Sobota
24.9.2017

14:00 hodin
Louka za
Tesařovými

Drakiáda

Sobota
14.10.2017

9:30 hodin
Na „bůčku“

20. Selská Hubertova jízda

- **Obec zřídila společnost Služby Mikolajice s.r.o.**

V loňském roce založila na základě rozhodnutí obecního zastupitelstva naše obec společnost Služby Mikolajice s.r.o.

Společnost, která je plně ve vlastnictví Obce Mikolajice byla založena za účelem zjednodušení účetní a daňové administrativy, která je pro obce a komerční subjekty rozdílná, což způsobovalo značné účetní problémy. Rozhodnutím zastupitelstva se tak oddělily rozpočtové a komerční aktivity. Laicky lze říci, že obec nyní bude řešit pouze věci spojené s výkonem státní správy a společnost Služby Mikolajice s.r.o. bude zajišťovat chod hospody, obchodu, ubytovny a sálu. Je samozřejmostí, že všechny vydělané finanční prostředky budou investovány zpět do zmiňovaných zařízení nebo použity na jiné potřeby obce. Nově se tak budete setkávat s názvem Služby Mikolajice s.r.o., nicméně se pořád bude jednat o služby obce pro své občany. S přechodem na nový subjekt se samozřejmě nebude měnit cena, kvalita služeb ani personál, který ve zmíněných provozovnách pracuje.

Údaje z obchodního rejstříku:

Obchodní firma:	Služby Mikolajice s.r.o. zapsáno 30. března 2016
Sídlo:	č.p. 55, 747 84 Mikolajice
Jednatel:	Martin Krupa
Společník:	Obec Mikolajice, IČ: 006 35 405 č.p. 55, 747 84 Mikolajice
Obchodní podíl:	100%

- **Hřiště dostalo novu pergolu**

Hřiště za obecním úřadem dostalo těsně před Dnem obce novu dominantu v podobě pergoly, která zastřešila posezení vedle schodů. Pergolu, kterou nám vyrobil a sestavil místní stolař Libor Martínek, budou moci využívat všichni, kteří zavítají „na jedno“, uplatnění najde rovněž při všech obecních akcích a oslavách. Nově se zde také můžete posadit na opravené lavičky, které jistě budou sloužit řadu dalších let.



- **Jednotka SDH bude mít v rekonstruované hasičárně nové vybavení**

Obci Mikolajice, jakožto zřizovateli Jednotky sboru dobrovolných hasičů, se podařilo získat dotaci na rekonstrukci požární zbrojnice. Krajská dotace ve výši 300.000,- Kč je určena na vybudování nové garáže z bývalé klubovny a také na výměnu podlahy v garáži stávající. Jednotka tak získá prostor pro parkování dopravního vozidla Ford Transit a také nové cisterny Tatra 148, kterou obec nedávno získala zdarma od jednotky z Vřesiny u Hlučína. Tatra je již zapsána do tzv. ostrého výjezdu a členové jednotky se na proběhlých školeních seznámili s ovládáním a obsluhou vozu. Členové jednotky byli také v nedávnu vybaveni třívrstevnými zásahovými oděvy proti sálavému teplu, přilbami a dýchacími přístroji, které byly rovněž získány zdarma a také vysílačkami pro komunikaci u zásahu či s operačním střediskem HZS kraje. Cílem vedení obce je těmito kroky pozvednout prestiž jednotky a přilákat do ní více mladých, kteří by měli nejen zájem o naplňování starého hasičského hesla „Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“, ale také nadále udržovali tradici hasičiny v nejstarším hasičském sboru ve Slezsku.



Zpravodaj zpracoval Petr Jedlička
ve spolupráci se zastupitelstvem Obce Mikolajice.

Zpravodaj vydal Obecní úřad Mikolajice
dne 10. 9. 2017